PAGE
2

	BỘ CÔNG NGHIỆP
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 02/1997/QĐ-BCN

	Hà Nội, ngày 11 tháng 10  năm 1997

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo của Bộ Công nghiệp về công tác kiểm kê

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

 Căn cứ Nghị định số 74/CP ngày 01 tháng 11 năm 1995 của Chính phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy Bộ Công nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 466/TTg ngày 2/7/1997 của Thủ tướng Chính phủ về việc tiến hành tổng kiểm kê, đánh giá lại tài sản cố định của Nhà nước tại khu vực hành chính sự nghiệp và công văn số 01/KK-TW ngày 18/9/1997 của Ban Chỉ đạo Kiểm kê Trung ương về việc thành lập Ban Chỉ đạo kiểm kê Bộ, Ngành, địa phương.

Theo đề nghị của đồng chí Vụ trưởng Vụ Tài chính - Kế toán và Vụ trưởng Vụ Tổ chức - Cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo của Bộ Công nghiệp về công tác kiểm kê, đánh giá lại tài sản cố định của Nhà nước tại các đơn vị hành chính sự nghiệp trực thuộc Bộ theo Quyết định 466/TTg ngày 2/7/1997 của Thủ tướng Chính phủ.

Trụ sở làm việc của Ban Chỉ đạo: 54-Hai Bà Trưng, Hoàn Kiếm, Hà Nội.

Điện thoại: 8258311

Điều 2. Ban Chỉ đạo có các nhiệm vụ sau:

1. Lập danh mục đầy đủ các đơn vị hành chính sư nghiệp trực thuộc Bộ, phải tiến hành kiểm kê theo quy định của Ban Chỉ đạo kiểm kê Trung ương.

2. Chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra các đơn vị hành chính sự nghiệp trực thuộc bộ thực hiện việc kiểm kê theo hướng dẫn của Ban Chỉ đạo kiểm kê Trung ương.

3. Tổng hợp báo cáo trình Bộ trưởng xem xét trước ngày 31/1/1998 để trình Ban Chỉ đạo kiểm kê Trung ương về kết quả kiểm kê và kiến nghị các biện pháp quản lý, sử dụng có hiệu quả tài sản của Nhà nước trong các đơn vị hành chính sự nghiệp trực thuộc Bộ Công nghiệp.

Điều 3. Ban Chỉ đạo của Bộ về công tác kiểm kê gồm các thành viên có tên sau đây:

1. Đ/c Đỗ Văn Hy, Vụ trưởng Vụ Tài chính Kế toán- Bộ Công nghiệp, Trưởng ban.

2. Đ/c Phạm Công Tham, Phó Vụ trưởng Vụ Tài chính Kế toán, Phó trưởng ban, Thường trực.

3. Đ/c Ngô Văn Quế, Phó Vụ trưởng Vụ Tổ chức - Cán bộ, uỷ viên.

4. Đ/c Lê Văn Mậm, Phó Vụ trưởng Vụ Kế hoạch và Đầu tư, uỷ viên.

5. Đ/c Thái Minh Tường, chuyên viên Vụ Quản lý Công nghệ và Chất lượng sản phẩm, uỷ viên.

Giúp việc Ban Chỉ đạo gồm có các đồng chí có tên sau:

1. Đ/c Vũ Hoàng Giang, chuyên viên Vụ Tài chính Kế toán

2. Đ/c Nguyễn Thị Thanh, chuyên viên Vụ Tài chính Kế toán

Bộ phận giúp việc Ban Chỉ đạo, làm việc tập trung tại một phòng do Văn phòng Bộ bố trí, khi cần thiết Ban Chỉ đạo được trưng tập có thời hạn một số cán bộ biết sử dụng thành thạo máy vi tính của các Vụ Kế hoạch và Đầu tư, Quản lý Công nghệ và Chất lượng sản phẩm, Tổ chức - Cán bộ và một số cán bộ nghiệp vụ kế toán- thống kê của các cơ sở, để làm công tác tổng hợp.

Điều 4. Kinh phí phục vụ cho công tác kiểm kê trích từ dự toán Ngân sách năm 1997 của Bộ Công nghiệp.

Điều 5. Các đồng chí: Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, Vụ trưởng các Vụ chức năng, Cục trưởng các Cục Quản lý Nhà nước chuyên ngành thuộc Bộ, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị hành chính sự nghiệp trực thuộc Bộ và các đồng chí có tên tại điều 3 kể trên có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận

                                KT. BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP
- Như Điều 5,

                         Thứ trưởng

- Ban Chỉ đạo KKTW,

- Lưu VP, TCCB.

                                                                                                            Nguyễn Minh Thông
655d0502
2
2